
jm
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

М. Об. М А Я  № J f / S S ’- J d -
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-700 «О внесении 
изменения в приложение 33 к 
Закону Иркутской области «О 
статусе и границах муници
пальных образований Тайшет
ского района Иркутской обла
сти»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-700 «О внесении 
изменения в приложение 33 к Закону Иркутской области «О статусе и гра
ницах муниципальных образований Тайшетского района Иркутской обла
сти» в 1-м чтении.

2. Комитету по законодательству о государственном строительстве 
области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркут
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас
смотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  19 июня 2020 года.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ 33 К ЗАКОНУ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О СТАТУСЕ И ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в приложение 33 к Закону Иркутской области от 16 декабря 
2004 года № 100-оз «О статусе и границах муниципальных образований 
Тайшетского района Иркутской области» (Ведомости Законодательного 
собрания Иркутской области, 2004, № 3, т. 2; 2005, № 12, т. 2; Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2013, № 2, т. 1; 2018, № 57, 
т. 1, № 64, т. 1; 2019, № 10) изменение, дополнив после слов «Юртинское 
муниципальное образование» абзацем следующего содержания:

«а также межселенные территории, расположенные вне границ 
указанных муниципальных образований.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«__» ________ 2020 года
№


